
C O M U N E  D I  L A T T A R I C O  
 P R O V I N C I A  D I  C O S E N Z A  

       Via N. Mari, 29 - 87010 – Lattarico (CS) – Tel. 0984.933391 - fax 0984.928889 – C.F. 80004830784 - C.U.U. UFF5WC - I.P.A. c_e475 

 
 
 
Determinazione n. 79 del 17.04.2024 
 
OGGETTO Liquidazione spesa in favore dell’Operatore Economico Valle dell’Esaro Punojm 

Bashke Società Cooperativa Sociale - Via Roma - 87040 Cerzeto (CS) per 
servizio di trasporto scolastico mediante scuolabus comunali – Periodo marzo 2024- 
CIG ZD93C782BC = 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
Atteso: 
Che con propria determinazione n. 205 del 15.09.2023, che qui si intende riportata nelle parti salienti, si è proceduto: 
 

 Ad aderire ed approvare l’offerta economica presentata dall’Operatore Economico Valle dell’Esaro Societa' 
Cooperativa Sociale - Via Roma - 87040 Cerzeto (CS) - P. IV A 03161910785 di complessivi €.  30.915,00 – 
compreso IVA al 10% - per il servizio di trasporto degli alunni delle scuole statali di Lattarico con gli 
scuolabus comunali, durante l’anno scolastico 2023-2024, ovvero sino alla chiusura delle scuole statali, nonché al 
conseguente impegno della relativa spesa; giusto preventivo spesa depositato in atti; CIG ZD93C782BC 

 
 All'affidamento diretto, ai sensi dell’art 36 comma 2 lettera a) del d.lgs. 50/2016, del servizio di trasporto degli 

alunni delle scuole statali di Lattarico con scuolabus comunali dall’inizio e sino al termine dell’anno scolastico 
2023-2024, dal lunedì al sabato, all’Operatore Economico Valle dell’Esaro Societa' Cooperativa Sociale - Via 
Roma - 87040 Cerzeto (CS) - P. IV A 03161910785, in possesso delle necessarie qualifiche e professionalità atte a 
svolgere il servizio che trattasi, dando atto che la stessa ha espletato il servizio di che trattasi per l’anno 2022-2023 
dimostrando competenza, serietà ed efficienza; 

 A dare atto che, per quanto sopra, il corrispettivo dell’affidamento in oggetto è stabilito in €. 30.915,00 
(eurotrentamilanovecentoquindici/00) inclusivo di IVA nella misura di legge al 10% da versare in regime di split-
payment (scissione dei pagamenti ai sensi dell’art. 17-ter del DPR n. 663/1972); 

 
Accertato che il predetto Operatore Economico Valle dell’Esaro Societa' Cooperativa Sociale - Via Roma - 87040 
Cerzeto (CS) - P. IVA 03161910785 ha regolarmente effettuato il servizio in parola per il periodo Marzo 2024; 
Vista la seguente fattura: 
 
 
 
 
presentate dall’Operatore Economico V.P.B. Societa' Cooperativa Sociale - Via Roma - 87040 Cerzeto (CS), al fine di 
ottenerne la relativa liquidazione per l’avvenuto espletamento del servizio di trasporto scolastico mediante scuolabus 
comunali degli alunni delle scuole statali presenti sul territorio comunale, per il mese di Marzo 2024; 
Dato atto che il CIG attribuito dall'AVCP per la presente fornitura è: ZD93C782BC 
Accertata la regolarità contributiva del suddetto operatore mediante certificazione DURC; 
Ritenuto dover provvedere in merito alla liquidazione di che trattasi; 
Vista la deliberazione consiliare n. 8 del 24.03.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2024 e triennale 2024-2026; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità armonizzato, approvato con deliberazione consiliare n. 06 del 5.7.2020, 
esecutiva, ed in particolare l’art. 37; 
Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della G.M. n. 47 del 
27.06.2011, esecutiva ai sensi di legge; 
Assunto il visto favorevole espresso dal Responsabile del Settore Finanziario per la regolarità contabile e copertura finanziaria; 

p e r  q u a n t o  e s p r e s s o  i n  n a r r a t i v a ,  
c h e  s i  i n t e n d e  q u i  e s p r e s s a m e n t e  c o n f e r m a t o  e  t r a s c r i t t o  

D E T E R M I N A  

1) - Di liquidare, come liquida con il presente atto, la somma complessiva di €. 3.434,20 a saldo della fattura innanzi indicata 
in favore della Valle dell’Esaro Societa' Cooperativa Sociale - Via Roma - 87040 Cerzeto (CS) - P.I. 03161910785 – per 
l’avvenuto espletamento del servizio di trasporto scolastico mediante scuolabus comunali degli alunni delle scuole statali 
presenti sul territorio comunale, per il mese di Marzo 2024; spesa autorizzata con propria citata determinazione n. 205/2023, 
descritta in narrativa: CIG ZD93C782BC 

 

Numero Data  Totale  Imponibile IVA 10%       
FE/2024/0031 15.04.2024 €. 3.434,20 3.122,00 312,20 



 
 
 
 
2) - Di imputare la complessiva spesa sul sotto elencato Cap. PEG del bilancio di previsione che presenta la necessaria 
disponibilità; somma già impegnata con propria determinazione n. 205/2023, citata in premessa: 
 

SIOPE Cap. Codice Importo Oggetto 
 

1202 
 

1090 
 

1.04.05.03 
 

3.434,20 
 
Spese servizio trasporti scolastici 

CIG ZD93C782BC  
 
3) - Di precisare che il presente affidamento è soggetto alle regole sulla tracciabilità finanziaria ex art. 3, legge 13.8.2010, n. 
136, come modificato dal D.L. 12.11.2010, n. 187; 
 
4) - Di precisare, inoltre, che a norma della legge 13.8.2010, n. 136 riguardante la tracciabilità dei flussi finanziari è stato 
acquisito il CIG per la presente procedura che corrisponde al n. ZD93C782BC; 
 
5) - Di dare atto che con deliberazione consiliare n. 8 del 24.03.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2024 e triennale 2024-2026; 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
                                                                                                                                                                             
 

                                                                                  Il Resp. del Settore Amministrativo                                                                                                                                  
                                                                                       f.to (Rag. Rocco CORRARO) 

 
          

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE e COPERTURA FINANZIARIA 

SETTORE FINANZIARIO: In ordine alla Determinazione di cui all’oggetto si esprime, ai sensi del comma 1 dell’articolo 147 bis nonché dell’articolo 147 quinquies del Decreto 
Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche, Parere Favorevole di Regolarità Contabile attestante altresì la Copertura Finanziaria del Provvedimento ed il 
Mantenimento degli Equilibri di Bilancio. 
    
Lattarico, 17.04.2024              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                     f.to Rag. Rocco Corraro 
 
 
 

 
                           
Il presente atto, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa e ai sensi della legge n. 69/2009, è pubblicato 
sull’albo pretorio on-line, accessibile dal portale web del Comune www.comune.lattarico.cs.it per quindici giorni consecutivi, nonché nella 
sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi del d.lgs. 33/2013 e s.m.i. 
 
 
N.482 del 19.04.2024  

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
  f.to Rag. Rocco Corraro 

 
 
Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico ai fini della pubblicazione sul sito web 
Istituzionale Comunale, del Documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti dell’Ufficio Preposto, ritualmente 
completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti.  
Lattarico, 19.04.2024 
È copia conforme all’originale e si rilascia per uso d’Ufficio.  
 

 

 Totale Imponibile IVA 10%      
€. 3.434,20 3.122,00 312,20 


	COMUNE DI LATTARICO
	Liquidazione spesa in favore dell’Operatore Economico Valle dell’Esaro Punojm Bashke Società Cooperativa Sociale - Via Roma - 87040 Cerzeto (CS) per servizio di trasporto scolastico mediante scuolabus comunali – Periodo marzo 2024- CIG ZD93C782BC =

